
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PROTOCOLO CENTRAL 
 

Folha 31, Qd. 07, Lote Especial, Nova Marabá, CEP: 68.507.590 

Telefone: (94) 2101.7100/7101  E-mail: protocolo@unifesspa.edu.br 

 

  

EDITAL N.º 002 / 2018 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS (AS) 

PROTOCOLO CENTRAL 

 

O Protocolo Central  da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, usando de suas 

atribuições legais, RESOLVE: tornar público o RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ESTA-

GIÁRIO/BOLSISTA, referente ao Edital de Seleção de Estagiário/Bolsista, n° 002/2018 de 

27/08/2018.  
Os candidatos aprovados deverão comparecer ao Protocolo Central Unidade I e III, da 

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá – PA, no dia 05 de setembro de 2018, 

munido dos seguintes documentos, Originais e (cópias simples):  

 

 -CPF;  

- RG;  

- Título de Eleitor;  

- Comprovante de Residência;  

- Declaração de Matrícula com o nº da matrícula;  

- Dados bancários  (Bancos que possuem convênios com a Unifesspa: CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL, BANCO DO BRASIL, ITAÚ, BRADESCO, BANCOOB, SICREDI, BANRISUL e 

SANTANDER); 

 

O estágio terá a duração de 01 ano, podendo ser prorrogado, sem gerar vínculo emprega-

tício observando-se a data limite de colação de grau e de acordo com a conveniência da Adminis-

tração.  

 

 

 

Marabá, 04 de setembro  de 2018. 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PROTOCOLO CENTRAL 
 

Folha 31, Qd. 07, Lote Especial, Nova Marabá, CEP: 68.507.590 

Telefone: (94) 2101.7100/7101  E-mail: protocolo@unifesspa.edu.br 

 

 RESULTADO FINAL  
Candidato (a)  Reda-

ção    

Currículo Entre-

vista 

Nota Fi-

nal  

Turno de trabalho  Resultado  

1. MATHEUS MARINHO 

MOURA 

3,0 2,6 2,9 

8,5 

TARDE SELECIONADA 

2. KANANDA NUNES CARA-

VALHO 

2,9 2,7 2,9 

8,5 

MANHÃ SELECIONADA 

3. MAISE DANIELE DA SILVA 

AMORIM 

2,9 2,5 3,0 

8,4 

MANHÃ CLASSIFICADA/ 

CADASTRO RESERVA 

4. BETANIA RODRIGUES DA 

SILVA 

2,9 2,6 2,8 

8,3 

TARDE CLASSIFICADA/ 

CADASTRO RESERVA 

5. MARIA RITA DA SILVA 

BARDINE 

2,7 2,5 2,5 

7,7 

MANHÃ E TARDE CLASSIFICADA/ CADAS-

TRO RESERVA 

6. ANA CLARA CHAVES CAR-

NEIRO 

2,8 2,1 2,7 

7,6 

MANHÃ E TARDE CLASSIFICADA/ CADAS-

TRO RESERVA 

7. MARIA EDUARDA NO-

GUEIRA CAMPOS 

2,8 2,1 2,7 

7,6 

MANHÃ E TARDE CLASSIFICADA/ CADAS-

TRO RESERVA 

8. ERIKA CRISTINA OLIVEIRA 

SANTANA 

2,8 2,2 2,5 

7,5 

MANHÃ CLASSIFICADA/ CADAS-

TRO RESERVA 

9. ELLEN CRIS DO ROSÁRIO 

DE SOUZA 

2,3 2,4 2,7 

7,4 

TARDE CLASSIFICADA/ CADAS-

TRO RESERVA 

10. IVANETE PEREIRA LIMA 2,8 2,0 2,3 

7,1 

TARDE CLASSIFICADA/ CADAS-

TRO RESERVA 

11. MARIA LUIZA DOS SANTOS 

GOMES 

2,8 1,9 2,2 

6,9 

MANHÃ OU TARDE CLASSIFICADA/ CADAS-

TRO RESERVA 

12. IGOR VINICIUS DUARTE MI-

RANDA 

2,8 2,0 2,1 

6,9 

MANHÃ OU TARDE CLASSIFICADA/ CADAS-

TRO RESERVA 

13. KAIO DASMACENO GON-

ÇALVES 

2,3 2,5 1,8 

6,6 

MANHÃ CLASSIFICADA/ CADAS-

TRO RESERVA 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PROTOCOLO CENTRAL 
 

Folha 31, Qd. 07, Lote Especial, Nova Marabá, CEP: 68.507.590 

Telefone: (94) 2101.7100/7101  E-mail: protocolo@unifesspa.edu.br 

 

14. ÍTALA SABRINA SILVA DE 

SOUZA 

2,5 2,0 2,0 

6,5 

MANHÃ OU TARDE CLASSIFICADA/ CADAS-

TRO RESERVA 

15. GUSTAVO SABINO PESSOA 2,6 2,0 1,8 

6,4 

TARDE CLASSIFICADA/ CADAS-

TRO RESERVA 

16. SHAMARA MARTINS PINTO 2,7 1,5 2,0 

6,2 

MANHÃ OU TARDE CLASSIFICADA/ CADAS-

TRO RESERVA 

17. JOÃO VICTOR S DA SILVA 2,3 1,7 1,8 5,8 - NÃO CLASSIFICADO 

18. LUCAS ATHAYDES F. DA 

SILVA 

2,3 1,5 2,0 

5,8 

- NÃO CLASSIFICADO 

19. RENATA SILVA E SILVA 2,0 1,5 2,2 5,7 - NÃO CLASSIFICADO 

20. GABRIEL DA SILVA AMO-

RIM 

2,5 1,0 2,0 

5,5 

- NÃO CLASSIFICADO 

21. FERNANDA RODRIGUES DA 

SILVA 

2,0 1,5 2,0 

5,5 

- NÃO CLASSIFICADO 

22. RAYLANE DA SILVA RO-

DRIGUES 

2,0 1,5 2,0 

5,5 

- NÃO CLASSIFICADO 

23. EMANUELE R NUNES 1,78 1,6 2,0 5,38 - NÃO CLASSIFICADO 

24. JOÃO GABRIEL DE CARVA-

LHO 

1,75 1,5 1,75 

5,0 

- NÃO CLASSIFICADO 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PROTOCOLO CENTRAL 
 

Folha 31, Qd. 07, Lote Especial, Nova Marabá, CEP: 68.507.590 

Telefone: (94) 2101.7100/7101  E-mail: protocolo@unifesspa.edu.br 

 

 

 

 
 


